PROJETO DE LEI N.º 3594/2013
Denomina rua Luzia Gonçalves de Souza  a atual rua 27, localizada no bairro Residencial Barreiro.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º Fica denominada rua Luzia Gonçalves de Souza a atual rua 27, localizada entre as quadras 22, 23, 24 e 25, setor 55, bairro Residencial Barreiro.

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder ao devido emplacamento do citado logradouro.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 6 de março de 2013.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA

Vereador
JUSTIFICATIVA:
Luzia Gonçalves de Souza nasceu na localidade de São Pedro da Ponte Firme, no dia 25 de janeiro de 1936. Era casada com Sr. Geraldo Vaz de Souza, e da união nasceram os filhos: José Simão, Maria Telma, Selma, José Geraldo, Elis Regina, Cintia Luana, Leonardo e Liliane.

Era do lar e uma católica fervorosa, sendo uma das primeiras moradoras, na década de 60, da rua Tonho do Nico, bairro Nossa Senhora das Graças.

Faleceu em Patos de Minas, no dia 22 de dezembro de 2010.